depluribus
locis

cessent post hanc vitam. Sciendum est quod be-
rarechie spiritus stabilius est ad infirmitatem beati-
tudinis. et spiritum ad gradum dignitatis. et
nobilitatem doni gratuiti ac nature. Cessabit
platiodes angelice ad homines et ad ange-
los. quo actu regumini sunt gubernatio
ne mundi et electorum sunt in viam ad patriam.
Prelatio autem in demonibus. quo ad offi-
cium insultandi et irritandi. et sunt in quod unus
puocat alterum in malitiam et hoc non destruetur.
psal. 73. Superbia eorum quod oderunt
ascendit semper. nec destruetur quo ad mali-
tiam et naturam. Cessabit autem eorum platiodes
quo ad officium tentandi eos qui sunt in via. In
hominibus et prelatio est evacuabitur. quod erunt
decantati ceteros cyllarche et hominibus. In
creaturis similiter cessabit platiodes. quod super-
iora non mouebit tunc inferiora sicut motus.
De confirmatione angelorum. Cap. 17
Confirmationes habent angelus ex tribus
t. scilicet natura. gratia et gloria. Ex natura. quod natura
spiritualis semel tantum vertibilis est vel
in bonum vel in malum nisi ex unione unius
cum altero. sicut patet in anima. quod dicitur est in cor-
pore potest mutari sepius de bono in ma-
lum. et contra soluta vero non. Multus autem est ratio
est. quod natura spiritualis per suam simplicitatem
se totam puerit ad id quod elegit. quod non
facit natura unita. quod habet corpus retraheret
Ex gratia sicut habet confirmationes. quod si aliquid con-
nectitur stabili eterno vinculo perpetuo illa
conuersione semper manet. Sic angelus colligati
sunt stabili eterno. scilicet de hoc vinculo indif-
solubili. scilicet charitas. Ap. 13. Charitas nunquam
excidit. Ex gloria quoque habent eam. quod cum
habent per gloriam quod ex forma complectina an-
gelici desiderii non vagantur extra ipsum vel qui-
runt quocumque nullo melius vel desiderabilius at
quod iocundus. Inhibil. n. i. creaturis inueniunt
quod possit eos a fonte vite dulcedinis auer-
tere. Tenendum est itaque quod angeli boni ex liber-
tate arbitrii ad deum conuerti statim fuerunt
per gratiam et gloriam in voluntate confirmati si-
deles ac felices efficiunt. atque in ratione illustrati.
ut non solum cognoscerent res in proprio ge-
nere. sed et in arte hoc est in verbo. filius. n.
dicit esse ars patris per quam operatur. Acceperunt

autem in se perfectionem in virtute operativa. si-
ue exequatur illa assumpto corpore. sine aliis
atque perfectionem in virtute contemplativa qua
quoque mittatur intra deum currunt.

De custodia angelorum. Cap. 18

Angeli nobis ad custodiam deputati tenent nos scilicet ne cadamus.
et cadentes nos adiuuant ut surgamus
nec unquam nos deserunt et peccantes
quod sunt semper pati auxiliari si volumus.

Hoc tamen fallit in obstinatis a quorum custo-
dia desistit angelus actualiter. paratus est
tamen custodire si reddere voluerit quod nunquam
deserit homo ex toto ab angelo. nota quod christus
non habuit deputatum sibi angelum quod anima eius
superior fuit omni angelo. sed antichristus habebit
quem habet per nimiam suam obstinationem suam ni-
miam non sit habiturus sed a promotione habebit
tamen ad accusationem. Effectus autem angelice
custodie multiplex est. Primus est impedimento
boni et occasio mali et actio peccandi
remonere. Exodi. 23. Mittit angelum pre-
cursorum et excruciat Iehuseu. Secundus est ten-
tationes mitigare Dan. tertio. Angelus
domini descendit in somnare et. Tertius est con-
tra hostes visibiles adiuare. quarto Regum
Heliens vidit castra angelorum. Quartus
est orationes nostras et elemosinas deo pre-
sentare. et pro nobis orare. Tobie. 12. Quis ora-
bas cum lacrimis et. Quintus est via ostende-
re. Tobie. 5. Ego sanum ducam et reducam
et. Sextus est in agendis docere. zacha-
ria secundo de angelo quod instruit eum de fabricis.
Septimus est seipsum et alia secreta reue-
lare. Tobie. 12. Ego sum raphael angelus
Octauus est a peccatis excitare. Actum. 3.
Surge velociter. Nonus est ad feruorem
excitare. tertio Regum. 19. Surge come-
de gradibus. n. tibi restat via. Decimus est
consolari. Tobie. 5. foris a se esse in primo
est ut a deo curreris. Undecimus est de pec-
catis increpare Judith. Dixit angelus po-
pulo Israel. Cur contra deum fecistis. Duo
decimus est piratas preces arceri. ne tamen
nocere valeant quantum velint. Tobie. 8. Qua-
liter. angelus a simonem ligauit angeli ser-
uum nobis per tria. scilicet per rubeam sue repa-

tionem. qz hoies fatuādi iterabūt i locy
 cadētū angeloy. Itē. pp meritū accidēta
 līs cumulatōe qd angel' i eis vsqz ad di
 em iudicii. Itē pp amoris erga nos. de
 mōstrationē Diony. attribuit āgelo tres
 actus. s. purgare illuminare & perficere.
 Purgat itaqz āgeli remonēdo sārasmā
 ra q̄ ipediūt illuminatōez quā angelus i
 tēdit facere i nobis. Cū tria remonēt ab
 aīa. s. ignozātiā & nūbila fantāsiarū ac fal
 sas opimones pbicariū rōnūz relcuatiōi
 ptrariarū. Illumināt vero aīaz triplicē
 ad sensuz. vt pz qñ aliqd manifestat i as
 sumpto corpore. & hāc ptāte ē hz dia
 bolus. Itē ad intellectū. & talis illumina
 tio solū pfecta ē. Notādū autē qz angelus
 nō illuminat intellectū efficiēdo nonā co
 gnitōez i aīa. qz nō pōt itellecū nonā spēs
 creare. nec hīcū noui luminis creare. vl
 excitare. s; nec eius itētionē quo vult cō
 uertere pōt. qz hoc ē ptra naturaz liberū
 arbitriū. Itē. n. tria requirūt vt itellec'
 nō itelligat aliqd. s. spēs q̄ cognoscat. &
 lumē i quo cognoscat & itētiō q̄ pueniat
 se itellec' sup spēs. Illumināt autē angelus
 itellecū nřz excitādo & disponēdo & lu
 mē diuini i nobis trāsferēdo. facit enīz
 vt dictū ē i fantāsia trāsmutatiōe spērū
 cōponēdo & diuidēdo sūm erigentiā rei
 quā vult reuelare. Itē irradiat lumē itel
 lectūs sui sup illas spēs vt moneāt itelle
 ctū nřz. & sic plā & subtiliora videre pñt
 i lumē duplicato. Itē excitat itētionē aīe
 aliquo motu. vt ipā pueritatē sup illa sār
 asmatā obstrahēdo se ab aliis. Itē. profici
 unt autē. i. pmouēt ad melius. S; vtruz
 angelus accēdere possit effectū humanū
 tripl'r pōt itelligi. s. efficiēdo vl monēdo
 vel excitādo & adiudādo. Itē. mō mō so
 lus de' pōt inflāmar affectū. s. p effectū.
 Secūdo mō ipz desideratiū inflāmat. s.
 excitādo & inuādo. Terno mō pōt ange
 lus affectū nřz incēdē p motū. De istis
 hōmīs creplū in naturis. qz primo ignis
 accēdit ligna. Secūdo mō ligna incēdit
 ignē. Et tercio q ligna igni apponit incē
 dit ignē. Differentia ē inter mittere cogi